日 照 市 卫 生 学 校

2021 年秋季教材选用情况报告

根据《关于公布“十三五”职业教育国家规划教材书目

的通知》、《教育部办公厅关于做好中等职业学校公共基础课

程教材使用的通知》、《山东省教育厅关于做好 2021 年秋—

2022年春中等职业教育教学用书选用工作的通知》、《山东省

教育厅关于加强职业院校教材管理工作的通知》，按照上级

的有关要求，结合我校实际情况，对 2021年秋季教材进行了

认真选用。现将 2021年秋季教材选用情况汇报如下：

一、严格执行国家、省、市关于职业教育教材管理的有

关规定，认真学习领会关于教材建设和管理的政策要求，健

全内部管理制度，完善教材选用制度。选用教材遵循《山东

省教育厅关于加强职业院校教材管理工作的通知》中提到的

职业院校专业核心课程和公共基础课程教材应从国家发布

的规划教材目录和《山东省中等职业教育教学用书目录》中

选用，国家和省目录中没有的教材，可在职业院校教材信息

库选用的原则，切实选好、用好教材，保证学生用到符合要

求的正规教材。

二、所选教材的政治方向、价值取向、意识形态等方面

均符合教育要求。所有选用教材均坚持正确的政治方向、符

合时代特色价值取向和准确的学术导向。教材内容不存在违

反宪法法律、危害国家安全等问题。并且我校所订购的教材

也不存在盗版教辅材料和非法编印教辅材料等问题，所有教

材均为正规出版社，如：人民卫生出版社、高等教育出版社、

人民教育出版社、科学出版社等。

三、学校教材选用委员会具体负责教材选用工作。在上

学期结束前，教务处组织学校教材选用委员会成员，根据学

校各专业人才培养方案，在中标公司提供的不同教材版本的

基础上，选用符合我校实际的教材。

四、教材订购程序规范。各年级各专业教材选好后，由

学校物资集中采购小组交给中标的供应商并按教材招标合

同的要求提供教材。文化课中标单位是济南益教图书有限公

司、专业课中标单位是济南杏林图书有限公司。

五、教材按时入库、按时发放。教材征订信息于 8 月 3

号由学校物资集中采购小组按照公共基础课和专业课分别

发送给相应的供应商。通知供应商在学校规定的时间 8 月 23

日准时将书送达学校，保证老师的备课时间和学生的正常用

书。

六、做好公示工作。学校将推荐选用的教材书号、教材

名称、版本等信息通过学校网站公示区域向学生家长和社会

公示，同时将教材选用委员会成员姓名、单位、职称职务、

电话等信息一并公示，公示期为 5 天。

各年级各专业教材选用情况详见附件。

                            日照市卫生学校

                           2021 年 8 月 10日